

PA.280.6.(3).2022

**Do wykonawców**  
(strona internetowa prowadzonego postępowania)

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zadanie pn. „Modernizacja budynku byłej Elektrowni wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 3/5, 68 i 25/2 na Westerplatte wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie”.*

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez Wykonawców zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.).

Treść pytań:

1. W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi nr 5 z dnia 28.04.2022r. i zamieszczonych do nich ogólnych wytycznych MOSG dot. przebywania na terenie działki 3/5, w tym zapisu: „ - niezależnie od powyższego, wejście, wjazd i przebywanie na terenie obiektów SG dozwolone jest tylko przez osoby posiadające obywatelstwo polskie”, proszę o doprecyzowanie: 1) czy po wydzieleniu z działki 3/5 ogrodzeniem tymczasowym spełniającym wymagania MOSG placu budowy oraz po zapewnieniu dojścia na jego teren od strony działki 68, która nie jest terenem wojskowym, możliwe będzie zatrudnienie osób z obywatelstwem ukraińskim przebywających na terytorium Polski legalnie, przy robotach budowlanych prowadzonych na tymże wygrodzonym placu budowy?

#### **Odpowiedź:**

Przebywanie osób nieposiadających obywatelstwa polskiego została opisana w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Teren działki 3/5 nie jest terenem należącym do Straży Granicznej.

2. W SWZ rozdział VI pkt. 2 ppkt. 4 b) Zamawiający wymaga aby wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwa zamówienia polegające na realizacji robót budowlanych (z wyłączeniem wyburzeń), potwierdzone dowodami czy robota ta została wykonana w sposób należyty oraz wskazującymi, czy wykonana została zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona prowadzonych na podstawie Programu Prac Konserwatorskich na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków lub objętych inną formą ochrony zabytków, zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami o wartości tych prac co najmniej 1.000.000,00 zł netto w każdym zamówieniu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje warunku w taki sposób, aby wyżej wymienione dotyczyły prac z ostatnich 10 lat?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, pozostawiając go bez zmian.

*Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert.*

***Ponadto, Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 11 maja 2022 roku o godz. 11:00.***

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Karolina Chajbos